1 ATA N. 004/2021
2 Ao vigésimo sexto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
3 um, as nove horas, no auditório do setor de licitaqão do Hospital
4 Universitário do Oeste do Paraná, situado na Avenida Tancredo Neves,
5 3224 — Santo Onofre —Cascavel, Estado do Paraná, reuniu-se a Comissão
6 instituída pela Portaria n.'99/2020-HUOP, a qual foi designada os
7 membros para analisar e deliberar sobre a documentacão relativa ao
8 Chamamento Público do Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Se
9 fizeram presentes os seguintes membros: Adriana Trevisol Nascimento,
10 Ângelo Jose de Souza, Carla Patrícia Saldanha, Elba Bispo dos Santos
11 e Naudieli Cividini Ceccheti D'amico. 1'arte -Comunicações. Foi
12 informado a entrega de 45 (quarenta e cinco) envelopes. Sendo 30
13 (trinta) envelopes para o Chamamento Público 007/2020 Técnico em

14 Enfermagem. 9 (nove) envelopes para o Chamamento Público 008/2020
15 Enfermeiro. 3 (três) envelopes para o chamamento público 006/2020
16 Médicos. 3(três) envelopes para o chamamento público 012/2020
17 Fisioterapeutas. 2'arte —Ordem do Dia. Apreciar e deliberar sobre
18 toda a documentarão apresentada. Foram declaradas "APTAS". Em relação
19 ao Chamamento 007/2020 Pessoas Fisicas. EDMEIA LEOPOLDINA DE SOUZA
20 inscrita sob o CPF n 059.900.309-08. ANA ELVIRA DORNER inscrita sob
21 o CPF n 021.146.469-47. MARIZA APARECIDA TOLOMEOTTI inscrita sob o
22 CPF n 023.968.349-83. Em relação ao Chamamento 008/2020 as Empresas.
23 A. C. BAU ENFERMAGEM LTDA inscrita no CNPJ sob n 37.042.614/0001-46.
24 Foram consideradas "APTAS COM RESSALVA". Em relação ao Chamamento
25 008/2020 — Enfermeiros. Empresas: R E DA WIEDERKEHR SERVIÇOS DE
26 ENFERMAGEM inscrito no CNPJ sob n 38.111.758/0001-70. Faltou
27 apresentar a Certidão Negativa de Débitos do COREN. Empresa ENFISIO
28 SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E FISIOTERAPIA LTDA inscrito no CNPJ sob
29 n 40.119.277/0001-52. Falta assinar os anexos II ao anexo VIII, Falta
30 apresentar o alvará, apresentou somente um requerimento. Empresa
31 RUBIANE BEAL SERVIÇOS DE ENFERMAGEM inscrito no CNPJ sob

n'2

29.084.680/0001-50. Falta apresentar contrato social, Certidão
33 Negativa de Débitos — CND Federal vigente, Certidão Negativa de
34 Débitos -CND Municipal Vigente. Certidão Negativa de Débitos -CND do
35 Coren. Falta comprovar experiência do Miguel Eduardo da Silva. Empresa
36 JENNIFER ANDRESSA OZELAME DE OLIVEIRA ENFERMAGE LTDA inscrita no CNPJ

37 sob n 37.103.237/0001-08. Faltou comprovar tempo de experiência.
38 Empresa RAFAELA BARBOSA E SILVA ENFERMAGEM inscrita no CNPJ sob n
39 40.165.731/0001-01. Faltou assinar os anexos do I ao VIII, Faltou o
40 Certificado de Regularidade do FGTS, faltou comprovar o alvará, faltou
41 a certidão negativa de falência e concordata, faltou comprovar o
42 registro no COREN, faltou comprovar o tempo mínimo de experiência.
43 Empresa R DE CASSIA MARTINS DA SILVA CARNEIRO inscrita no CNPJ sob n
44 37.773.822/0001-15. Faltou apresentar o certificado de regularidade
45 relativo ao FGTS, falta apresentar certidão negativa de débito da
46 Fazenda Federal, vigente, certidão negativa de débito da Fazenda
47 Estadual vigente, apresentar certidão de falência e concordata do
48 local da empresa, faltou certidão negativa de débitos do COREN, faltou
49 comprovar a experiência. Empresa JESSICA MAYARA MACEDO ENFERMAGEM

50 inscrita no CNPJ sob n 28.918.499/0001-30. Faltou apresentar a
51 certidão negativa de débitos do COREN, falta apresentar o certificado
52 de regularidade relativo ao FGTS vigente. Empresa JOAO FILIPE ANDRADE

53 BODOT inscrita no CNPJ sob n'7.486.501/0001-30. Faltou apresentar
54 a certidão negativa de débitos do COREN, faltou apresentar o
55 certificado de regularidade relativo ao FGTS, faltou apresentar a
56 certidão de falência e concordata vigente do local onde esta
57 constituído a empresa, faltou comprovar a experiência. Em relação ao
58 Chamamento 006/2020 — Médicos. As empresas: SASSO 6 DEZORZI CLINICA
59 MÉDICA LTDA inscrita no CNPJ sob n'24.663.703/0001-68. Faltou
60 apresentar o contrato social, prova de inscrição no cadastro nacional
61 de pessoa jurídica, certidão negativa de antecedentes criminais
62 Estadual, cadastro no CNES e atestado de saúde ocupacional — ASO.
63 LEIVAS CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA inscrita no CNPJ sob

n'4

22.132.821/0001-14. Faltou apresentar certificado de regularidade do
65 FGTS, prova de inscrição no cadastro nacional de pessoa jurídica
66 (CNPJ), atestado de sáude ocupacional e certidão de antecedentes
67 criminais estadual.CLINICA ECOGRAFICA CASCAVEL LTDA inscrita no CNPJ
68 sob n 02.215.970/0001-30. Faltou Curriculum Vitae e comprovação de
69 experiência, faltou informar todas as áreas que deseja credenciamento
70 no anexo II. Em relaçâo ao Chamamento 012/2020 Fisioterapia. Empresa
71 ENFISIO SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E FISIOTERAPIA LTDA inscrito no CNPJ
72 sob n 40.119.277/0001-52. Faltou apresentar alvara, faltou apresentar

73 identidade profissional do responsável técnico, certidão negativa de

74 débitos junto ao órgão de classe ou conselho, do responsável técnico.
75 PAMM FISIOTERAPIA LTDA-ME inscrita no CNPJ sob n 40.475.557/0001-01.
76 Faltou apresentar alvara, faltou assinatura da Michele Gossler no

77 anexo IX, faltou o atestado de saúde ocupacional dos profissionais
78 indicados no anexo III, faltou a certidão negativa de débitos com a

79 Fazenda Municipal, faltou o certificado de regularidade do FGTS,

80 faltou a certidão negativa de falência e concordata. Certificado de

81 regularidade do cadastro geral de fornecedores do Estado do Paraná
82 GMS. Em relação ao Chamamento 007/2020 Técnicos em Enfermagem. CLEVZS

83 GIACOMIN LAGNI inscrito no CPF sob n 007.518.219-00. Faltou
84 apresentar certidão negativa de débitos do COREN, certificado do curso
85 técnico de enfermagem, certidão negativa de débitos federal, faltou
86 apresentar o certificado de regularidade junto ao cadastro geral de

87 fornecedores do Estado do Paraná — GMS. IRENE OLIVEIRA DE SOUZA

88 inscrito no CPF sob n 990.271.869-87. Faltou apresentar certidão
89 negativa de débitos do COREN, Faltou atualizar o cadastro GMS e
90 disponibilizar o certificado de regularidade do GMS. IRIS GONÇALVES

91 inscrito no CPF sob n 786.991.509-20. Faltou apresentar certidão
92 negativa de débitos do COREN, Faltou atualizar o cadastro GMS e
93 disponibilizar o certificado de regularidade do GMS. Faltou apresentar
94 ficha cadastral anexo II, declararão vedaqão ao nepotismo anexo III,
95 declaração de regularidade junto ao conselho de classe, carteira de
96 identidade profissional, CND federal, CND estadual e CND municipal,
97 faltou certidão negativa de débitos trabalhistas, faltou comprovar a
98 experiência. ROSELI APARECIDA CAMARGO inscrito no CPF sob n

99 856.266.789-72. Faltou comprovar a experiência de no mínimo 12
100 (doze)meses.PAULINE RUSCHEL DA SILVA VARGAS inscrito no CPF sob n

101 050.069.669-12. Faltou apresentar ficha cadastral Anexo II,
102 declaração de vedaqão ao nepotismo anexo III, ambos anexos do Edital.
103 Faltou certidão negativa de débitos federal e realizar o cadastro
104 geral de fornecedores do Estado do Paraná — GMS.DIANA CARLA SOARES

105 NOGUEIRA inscrito no CPF sob n 083.521.289-06.Faltou apresentar
106 certidão negativa de débitos do COREN, certidão negativa de débitos
107 federal e cadastro geral de fornecedores do Estado do Paraná
108 GMS.DANIELA ANDREIA ALVES KRAEMER inscrito no CPF sob n 038.781.219-

109 97. Apresentar declaração de regularidade do COREN vigente.
110 Comprovante de experiência de no mínimo 12 (doze) meses. Faltou
111 certificado de regularidade referente cadastro geral de fornecedores
112 do Estado do Paraná — GMS. CARMEN LUCIA VIANA GUIM204ES inscrito no
113 CPF sob n 604.201.112-04. Falta autenticar copias do RG, CPF e falta
114 autenticar certificado do curso técnico de enfermagem. RUBSON

115 NASCIMENTO DA SILVA inscrito no CPF sob n 800.481.022-53.Faltou
116 apresentar certificado do curso técnico em enfermagem, faltou
117 comprovar experiência após conclusão do curso técnico em enfermagem.
118 SILVANA MARIA PARECY inscrito no CPF sob n'67.461.889-49. Faltou
119 realizar o cadastro unificado de fornecedores do Estado do Paraná
120 GMS. ALINE CAROLINE DA SILVA inscrito no CPF sob n'65.262.809-51.
121 Faltou apresentar a declaração de regularidade junto ao COREN.EDILAINE
122 DO CARMO FERNANDES inscrito no CPF sob n'36.845.689-70. Faltou
123 apresentar copia da carteira de identidade, faltou apresentar certidão
124 negativa de débitos do COREN, faltou certidão negativa de débitos
125 federal, certidão negativa de débitos estadual, certidão negativa de
126 débitos municipal, faltou apresentar o certificado de regularidade do
127 GMS. GISELE MARTINS DE SOUZA inscrito no CPF sob n'08.102.651-68.
128 Falta autenticar cópia de RG, CPF e copia de certificado do curso
129 técnico de enfermagem, faltou apresentar a certidão negativa de
130 débitos do COREN, faltou comprovar a experiência mínima de 12 (doze)
131 meses. VALDIRENE APARECIDA SCHILES inscrito no CPF sob n'20.385.319-
132 94. Falta autenticar cópia de RG, CPF e faltou autenticar certificado
133 de curso técnico. MARIA FERREIRA DE CARVALHO inscrito no CPF sob

n'34708.729.883-68. Falta autenticar copia da carteira de identidade
135 profissional, falta autenticar copia RG/CPF, falta autenticar copia
136 do certificado de curso técnico, falta apresentar certidão negativa
137 de débitos do Coren, falta apresentar declaração de regularidade do
138 COREN, falta apresentar certidão negativa de débitos Estadual,
139 certidão negativa de débitos municipal, e faltou apresentar cadastro
140 unificado de fornecedores do Estado do Paraná — GMS.ROSIMERI LENOS
141 DOS SANTOS inscrito no CPF sob n 031.639.649-40. Faltou apresentar
142 copia da carteira de identidade profissional. DIRCE ROECKER inscrito
143 no CPF sob n'26.312.329-41.Apresentou certidão positiva de débitos
144 junto ao COREN, deve apresentar outra certidão, ou negativa de débitos

145 ou positiva como efeito de negativa. PATRICIA BENTO FELIPE inscrito
146 no CPF sob n 072.651.139-00. Faltou apresentar o cadastro unificado
147 de fornecedores do Estado do Paraná — GMS. LUCAS RENAN DOS SANTOS

148 inscrito no CPF sob n 074.696.589-39. Falta autenticar as copias da
149 carteira de identidade profissional e falta autenticar copia do RG e
150 CPF SANDRA DA SILVA COSTA inscrito no CPF sob n 026 589.459-06.
151 Faltou apresentar a certidão de negativa de débitos federal, faltou
152 apresentar cadastro unificado de fornecedores do Estado do Paraná
153 GMS. ELIZELIA DA COSTA RIBISKI inscrito no CPF sob n 044.930.519-81.
154 Faltou apresentar o cadastro unificado de fornecedores do Estado do
155 Paraná — GMS.NATALY JENIFER DE JESUS inscrito no CPF sob

n'56080.935.799-23. Faltou autenticar copia da carteira de identidade
157 profissional, faltou autenticar cópia do RG e cópia do CPF, faltou
158 apresentar certidão negativa de débitos do COREN, faltou apresentar
159 comprovante de experiência de no mínimo 12 (doze) meses. DANIELA
160 FERNANDA BRITO DOS SANTOS inscrito no CPF sob n 004.728.729-23.
161 Faltou apresentar certidão negativa de débitos do COREN, Faltou
162 apresentar o cadastro unificado de fornecedores do Estado do Paraná
163 — GMS. Faltou apresentar ficha cadastral anexo II, declaração vedação
164 ao nepotismo anexo III, declaração de regularidade junto ao conselho
165 de classe, carteira de identidade profissional, faltou certidão
166 negativa de débitos, CND federal, CND estadual e CND municipal,
167 faltou certidão negativa de débitos trabalhistas, faltou comprovar a
168 experiência, faltou apresentar o certificado do curso técnico em

169 enfermagem, faltou autenticar cópia do RG e CPF. IRENE OLIVEIRA DE
170 SOUZA inscrito no CPF sob n 990.271.869-87. Faltou apresentar
171 certidão negativa de débitos do COREN, Faltou atualizar o cadastro
172 GMS e disponibilizar o certificado de regularidade do GMS. JESSICA
173 SOUZA DE CARVALHO inscrito no CPF sob n'84.568.039-01. Faltou
174 apresentar certidão negativa de débitos do COREN, Faltou apresentar
175 o cadastro unificado de fornecedores do Estado do Paraná —GMS. Faltou
176 apresentar ficha cadastral anexo II, declaração vedação ao nepotismo
177 anexo III, carteira de identidade profissional, faltou certidão
178 negativa de débitos municipal, faltou comprovar a experiência, faltou
179 apresentar o certificado do curso técnico em enfermagem, faltou
180 autenticar cópia do RG e CPF. JOCIANE GIRARDI inscrito no CPF sob n

181 103.251.089-78. Faltou apresentar anexo II e anexo III, faltou
182 comprovar a experiência. TALYTA SANTOS ACHERMANN inscrito no CPF sob
183 n'39.176.079-48. Faltou autenticar cópias do RG e CPF, faltou
184 apresentar certidão negativa de débitos Municipal e certidão negativa
185 de débitos trabalhistas, faltou comprovar experiência de no mínimo 12
186 (doze) meses, faltou realizar o cadastro unificado de fornecedores do
187 Estado do Paraná — GMS.CAMILA DAIANE BARBOSA MUNEVEK inscrito no CPF
188 sob n 112.272.179-00. Faltou comprovar experiência mínima de 12
189 (doze) meses, faltou realizar o cadastro unificado de fornecedores do
190 Estado do Paraná — GMS, faltou apresentar o anexo II e anexo III,
191 faltou autenticar a cópia do curso técnico de enfermagem. Em

192 conformidade com o disposto nos Editais e em consonância com o decreto
193 4507/2009 a Comissão determina o prazo de 2 (dois) dias úteis para
194 que as Pessoas Juridicas ou Pessoas Fisicas APTAS COM RESSALVA,
195 realizem a complementarão da documentarão, junto ao setor de
196 chamamento público. As empresas ou pessoas físicas que não realizarem
197 a complementação necessária, conforme descrito nesta ATA, serão
198 consideradas INAPTAS. Sem mais nada a tratar, deu-se por encerrada a
199 reunião, cuja ata vai lavrada e assinada pelos presentes.
200

201

202 Ademir Vanin da Rocha
203 (ausente)

Adriana Trevisol Nascimento

204

205

206 Alex Sandro Martins
207 (ausente)
208

209 Elba Bi os
210

os

Angelo, ose de Souza

/
i

Naudieli Civ i%i> h i D'amico
/

211

212

214 (ausente)
213 Luciane de Fátima Caldeira Sérgio Nascimento Pereira

(ausente)
215

216

Gislene Costa de Souza
218 (ausente)